
 

           
        REPUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO – MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

              GRAD  SISAK  

         GRADONAČELNICA 

KLASA: 602-01/19-01/15 

URBROJ: 2176/05-01/1-20-3 

Sisak, 10. kolovoza 2020. 

 

 

 

              GRADSKO VIJEĆE 

        GRADA  SISKA 

 

 

 

Predmet: Materijal za sjednicu  

- dostavlja se 

 

 

Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska ( „Službeni glasnik Sisačko – 

moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 11/13, 13/13, 20/17, 

13/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20 ) dostavlja se: 

 

 

 

1. Prijedlog  programa o izmjeni Programa javnih potreba u školstvu Grada Siska u 2020. 

godini 

 

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje 

 

3. Tekst odredaba važećeg akta koji se mijenja.  

 

 

 S poštovanjem, 

 

 

 

 

 

 

                  GRADONAČELNICA 

 

                Kristina Ikić Baniček 

 

 

  

    



         Prijedlog 

 

Gradsko vijeće Grada Siska, temeljem članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi ("Narodne novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 

126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) i članka 15. Statuta Grada Siska ("Službeni glasnik 

Sisačko moslavačke županije", broj 12/09, 16/10,  9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 

9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20)  je na___ sjednici održanoj _________ 2020. 

godine, donijelo 

 

 

 

P R O G R A M 

o izmjeni Programa javnih potreba u školstvu Grada Siska u 2020. godini 

 

 

 

Članak 1. 

 

U Programu javnih potreba u školstvu Grada Siska u 2020. godini ("Službeni glasnik Sisačko  -

moslavačke županije" broj 27/19), (u daljnjem tekstu: Program), 

 

članak 4. mijenja se i glasi: 

 
„FINANCIRANJE:  

Za ostvarivanje ovoga Programa potrebna su sredstva u sljedećim iznosima, a osiguravaju se u 
Proračunu Grada Siska za 2020. godinu: 
 
1. PROGRAM OSNOVNOG ŠKOLSTVA- 

 ZAKONSKE OBVEZE ZA ŠKOLE ( decentralizacija )                     58.903.331 kn 

1.1. MATERIJALNO POSLOVANJE OSNOVNIH ŠKOLA            7.685.942  kn 
1.2. ADAPTACIJA I SANACIJA OSNOVNOŠKOLSKIH GRAĐEVINA      1.295.548  kn 

1.3. PLAĆE MZO                 49.921.841 kn 
2. PROGRAM PODIZANJA OBRAZOVNOG STANDARDA          13.912.720 kn 

    2.1. PRODUŽENI BORAVAK                             2.861.020  kn 
    2.2. GRAĐANSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE      303.500 kn 
    2.3. IZVANNASTAVNI PROGRAMI                1.556.278 kn 
    2.4. MATERIJALNO POSLOVANJE                3.608.242 kn 
    2.5. NABAVA UDŽBENIKA                 2.948.017 kn 
    2.6. RAD S UČENICIMA S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU             2.635.663 kn 
3.PROGRAM ŠKOLSKE KUHINJE                3.646.213 kn 

    3.1. ŠKOLSKA PREHRANA                 2.220.542 kn     
    3.2..ZDRAVI OBJED SVIMA                                1.058.028 kn 
    3.3 .HEALTHY MEAL STANDARD                                                     82.600 kn 
    3.4.ŠKOLSKA SHEMA                                                     266.943 kn 
    3.5. ŠKOLSKI MEDNI DAN           18.100 kn 

UKUPNO:                  76.462.264 kn“ 

 

 

 

 

 



Članak 2. 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Sisačko – 

moslavačke županije". 

 

 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Sisak, 

 

 

 

 

 

GRADSKO  VIJEĆE 

GRADA  SISKA 

 

 

 

 

 

 

 

                  PREDSJEDNICA 

 

                  Ivana Cindrić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRAVNI TEMELJ: 

Članak 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", broj 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 

64/20) 

Članak 35. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ("Narodne novine", broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) 

Članak 15. Statuta Grada Siska ("Službeni glasnik Sisačko moslavačke županije", broj 12/09, 16/10,  

9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18-pročišćeni tekst i 4/20) 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Sredstva za realizaciju ovog Programa osiguravaju se u Proračunu Grada Siska za 2020. godinu u 

razdjelu Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, branitelje i civilno društvo. 

 

OBRAZLOŽENJE: 

Predložene izmjene Programa se odnose na nužno usklađivanje planiranih s realno ostvarivim 

aktivnostima i potrebnim troškovima, te planiranih s bilanciranim iznosima propisanima za Grad 

Sisak u Odluci o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2020. godini ( "Narodne novine" broj 

128/19 ). 

Predložene su izmjene sljedeće:       plan      ( razlika )  novi iznos 
1. PROGRAM OSNOVNOG ŠKOLSTVA-               

 ZAKONSKE OBVEZE ZA ŠKOLE ( dec. )       58.239.841 (+663.490)    58.903.331  

1.1.MAT.POSLOVANJE OSNOVNIH ŠKOLA      7.100.000 (+585.942)  7.685.942   
1.2. ADAPTACIJA I SANACIJA OSN.GRAĐ.       1.200.000    (+ 95.548) 1.295.548 
1.3. PLAĆE MZO      49.939.841     (-18.000)      49.921.841 

2. PROGRAM PODIZANJA OBRAZOVNOG STANDARDA          

             14.411.554  (-498.834)     13.912.720  

    2.1. PRODUŽENI BORAVAK        2.792.521      (+68.499)  2.861.020 
    2.2. GRAĐ. ODGOJ I OBRAZOVANJE       574.000  (-270.500)     303.500  

    2.3. IZVANNASTAVNI PROGRAMI     1.575.890  (- 19.612)  1.556.278 
    2.4. MATERIJALNO POSLOVANJE     4.058.636  (-450.394)  3.608.242 
    2.5. NABAVA UDŽBENIKA      2.928.000  (+20.017)  2.948.017 
    2.6. RAD S UČENICIMA S TUR     2.482.507   (+153.156)  2.635.663 
3.PROGRAM ŠKOLSKE KUHINJE     3.743.558  (-97.345)  3.646.213 

    3.1. ŠKOLSKA PREHRANA      2.399.379 (-178.837)  2.220.542  
    3.2..ZDRAVI OBJED SVIMA      1.000.000 (+58.028)  1.058.028  
    3.3 .HEALTHY MEAL STANDARD          82.600         (0)       82.600  
    3.4.ŠKOLSKA SHEMA          243.479 (+23.464)     266.943 
    3.5. ŠKOLSKI MEDNI DAN            18.100  (0)             18.100 

UKUPNO:       76.394.953     (-67.311)       76.462.264 

Izmjenama kod osnovnih škola se osiguravaju dostatna sredstva za planirane radove uređenja 

školske kuhinje u matičnoj školi Budaševo i drugih manjih zahvata u osnovnim školama.  

Ostale manje izmjene na pozicijama osnovnih škola odnose se na usklađivanje planiranih prihoda iz 

različitih izvora s ostvarenima, te raspoređivanje po namjenskim rashodima i potrebama, te obvezu 

unošenja viškova iz prethodne godine. 

Programi produženog boravka, građanskog odgoja, izvannastavnih aktivnosti i materijalnih 
troškova se smanjuju zbog racionalizacije troškova sukladno nastaloj ekonomskoj situaciji. 

 
 
 
 
 



Gradsko vijeće Grada Siska, temeljem članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi ("Narodne novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 

126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) i članka 15. Statuta Grada Siska ("Službeni glasnik 

Sisačko moslavačke županije", broj 12/09, 16/10,  9/11, 18/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 

9/15, 10/16, 6/18 i 18/18-pročišćeni tekst ), je na 14. sjednici održanoj 22. studenog 2019. godine, 

donijelo 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU   

GRADA SISKA U 2020. GODINI 

 

Ostvarivanje djelatnosti osnovnog školstva je od posebnog društvenog interesa. 

Programom javnih potreba u školstvu Grada Siska u 2020. godini (u daljnjem tekstu: Program) 

osiguravaju se javne potrebe u školstvu Grada Siska, a provodit će se kroz osiguravanje sredstava 

za sljedeće aktivnosti, projekte i programe: 

 

     Članak 1. 

 

1. PROGRAM OSNOVNOŠKOLSKOG OBRAZOVANJA  

Na temelju Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave i 

uprave ( „Narodne novine“, broj 59/01) i Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o osnovnom 

školstvu ( „Narodne novine“, broj 114/01) Grad Sisak je počevši od 1. srpnja 2001. godine preuzeo 

obvezu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva za osnovne škole na svom 

području i to:  

 

Osnovnu školu "Braća Bobetko" 

Osnovnu školu Braća Ribar  

Osnovnu školu Budaševo - Topolovac - Gušće  

Osnovnu školu 22. lipanj  

Osnovnu školu Galdovo  

Osnovnu školu Ivana Kukuljevića  

Osnovnu školu Komarevo  

Osnovnu školu Sela  

Osnovnu školu Viktorovac 

Ministarstvo prosvjete i športa je 20. veljače 2002. godine, temeljem Odluke Vlade Republike 

Hrvatske od 24. siječnja 2002. godine, donijelo posebnu Odluku kojom se od 1. siječnja 2002. 

godine osnivačka prava nad navedenim ustanovama prenose na Grad Sisak. 

Financiranje decentraliziranih troškova osnovnih škola odnosi se na materijalno poslovanje        

osnovnih škola, tekuće i investicijsko održavanje, te adaptaciju i sanaciju osnovnoškolskih 

građevina. 

 Potrebna sredstva za realizaciju ovoga Programa ostvaruju se iz dodatnog udjela poreza na 

dohodak po stopi od 1,9 %, a razlika do ukupno bilanciranih prava, koja se utvrđuju Odlukom o 

kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog 

standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2020. godini, ostvaruju se s pozicije pomoći 

izravnanja za decentralizirane funkcije u Državnom proračunu Republike Hrvatske za 2020. godinu. 



1.1. MATERIJALNO POSLOVANJE OSNOVNIH ŠKOLA 

Vrste troškova materijalnog poslovanja 

Materijalno poslovanje osnovnih škola obuhvaća materijalne troškove u okviru minimalnog 

financijskog standarda nužnog za nesmetano funkcioniranje škola i realizaciju nastavnog plana i 

programa osnovnoškolskog obrazovanja. 

Materijalne troškove čine troškovi energije, troškovi prijevoza učenika i opći troškovi.  

Troškovi energije obuhvaćaju energente za zagrijavanje i rasvjetu škole, te plin za kuhanje i gorivo 

za auto i kosilice. 

Troškovi prijevoza učenika obuhvaćaju troškove prijevoza učenika osnovnih škola Grada Siska 

sukladno članku 69. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne 

novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 

68/18) kojim se Grad obvezuje organizirati prijevoz do škole i od škole učenicima razredne 

nastave koji imaju adresu stanovanja udaljenu od škole najmanje tri kilometra, a učenicima 

predmetne nastave koji imaju adresu stanovanja udaljenu od škole najmanje pet kilometara. Isti se 

prijevoz organizira temeljem Ugovora između Grada Siska i Auto prometa Sisak d.o.o., posebnim i 

redovnim linijama. 

Opći troškovi obuhvaćaju rashode za materijal, usluge i komunikaciju, naknade zaposlenima, 

financijske rashode i ostale nespomenute rashode poslovanja. 

Rashodi za materijal obuhvaćaju uredski materijal, literaturu, materijal i sredstva za čišćenje, 

tekuće i investicijsko održavanje, radnu odjeću i sitni inventar. Rashodi za usluge i   komunikaciju 

obuhvaćaju usluge telefona, pošte, informiranja, komunalne, zdravstvene, intelektualne, grafičke i  

računalne usluge. Naknade troškova zaposlenima odnose se na troškove stručnog usavršavanja. 

Financijski rashodi su ostali financijski rashodi. Ostali nespomenuti troškovi čine reprezentacije, 

osiguranja i članarine. 

Tekuće i investicijsko održavanje obuhvaća materijal, dijelove i usluge redovitih, te manjih i hitnih 

zahvata u svim osnovnim školama. 

 

Kriteriji i mjerila materijalnih troškova  

Rashodi za prijevoz učenika osnovnih škola sukladni su kriterijima propisanima člankom 69. 

Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", broj 87/08, 86/09, 

92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17 i 68/18) i stvarnom trošku, a 

obavljaju se temeljem Ugovora između Grada Siska i Auto prometa Sisak d.o.o.. Ukupan trošak 

prijevoza predstavlja zbroj umnoška broja učenika koji koriste redovne linije autobusa i cijene 

karata redovnog prijevoza, te umnoška broja prijeđenih kilometara, utvrđene cijene po kilometru i 

broja radnih dana. 

Kriteriji i mjerila za financiranje energije i općih troškova škola su broj učenika, broj razrednih 

odjela, broj osnovnih škola i broj područnih škola, a mjerila su mjesečne, odnosno godišnje cijene 

određene prema sljedećim elementima, i to: 

• po učeniku 56,47 kuna mjesečno, 

• po razrednom odjelu 100 kuna mjesečno, 

• po osnovnoj školi 1.600 kuna mjesečno i 

• po područnoj školi 250 kuna mjesečno. 

Unutar općih troškova raspodjela po pojedinim vrstama troškova određuje se prema stvarnim 

potrebama škole sukladno planiranim iznosima unutar financijskih planova škola. 

Kriteriji troškova tekućeg i investicijskog održavanja su inspekcijski nalazi i kontinuirano praćenje 

stanja prostora i opreme u osnovnoškolskim građevinama. 

 

1.2. ADAPTACIJA I SANACIJA OSNOVNOŠKOLSKIH GRAĐEVINA 

Adaptacija i sanacija osnovnoškolskih građevina odnosi se na troškove nabave proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini.U 2020. godini će se započeti s 

izmjenom rasvjetnih tijela u sisačkim osnovnim školama.  

 



1.3. PLAĆE MZO 

Od 2020. godine troškovi plaća zaposlenih u osnovnim školama postaju dio proračuna svojih 

osnivača, pa tako i Grada Siska, a kako bi se ujednačili financijski planovi škola kao korisnika 

proračuna i centralnog proračuna Grada Siska. 

 

 

      Članak 2. 

 

2. PROGRAM PODIZANJA OBRAZOVNOG STANDARDA 

Programom se utvrđuju šire javne potrebe od značaja za Grad Sisak, koje će se ostvarivati kroz 

sljedeće programe: 

2.1. PRODUŽENI BORAVAK 

U osnovnim školama Ivana Kukuljevića, 22. lipnja, Viktorovac, Braća Ribar, Galdovo, “Braća 

Bobetko” i Sela u kojima postoje prostorni uvjeti i odgovarajuća zainteresiranost roditelja provodit 

će se program produženog boravka kao izvannastavni program za djecu nižih razreda, s 

organiziranim boravkom, prehranom i učenjem u prostorima škole nakon ili prije nastave. 

Produženi boravak je neobavezni oblik neposrednog odgojno obrazovnog rada koji se provodi izvan 

redovite nastave i ima svoje pedagoške, odgojne, zdravstvene i socijalne vrijednosti. Organizirani 

samostalni rad učenika proizlazi iz nastavnog programa, a metode rada učitelja i učenika identične 

su metodama rada redovne nastave. Program produženog boravka provode učitelji razredne nastave, 

koji sa školom sklapaju ugovor o radu, te imaju ista prava i obveze kao i drugi učitelji škole, a koji 

su sukladni odredbama kolektivnog ugovora. Troškove realizacije ovoga programa snosit će Grad 

Sisak plaćanjem dijela plaće djelatnika, a roditelji plaćanjem dijela plaće djelatnika, materijala za 

nastavu, najnužniju opremu i troškove prehrane učenika. 

Ove godine će se nastaviti provedba programa ljetnog produženog boravka, koji će provoditi 

osnovne škole u suradnji s gradskim ustanovama,a s ciljem kvalitetnog osmišljavanja slobodnog 

vremena učenika nižih razreda za vrijeme ljetnih praznika. 

 

2.2.GRAĐANSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 

U 2020. godini u svim sisačkim osnovnim školama će se provoditi građanski odgoj i obrazovanje 

kao izvannastavna aktivnost za učenike petih i šestih razreda u 2019./20. školskoj godini, te za 

učenike petih, šestih i sedmih razreda u 2020./21. školskoj godini. 

Uvođenjem građanskog odgoja i obrazovanja i promicanjem nenasilja, tolerancije, humanosti i 

solidarnosti želimo kod sisačkih učenika razvijati ljudske vrijednosti utemeljene na razumijevanju i 

prihvaćanju, poštovanju različitosti i ljudskih prava, te njihovo aktivno uključivanje u građansko 

društvo. 

 

2.3.IZVANNASTAVNI PROGRAMI 

Temeljem utvrđenih širih javnih potreba u osnovnom školstvu Grad Sisak će sufinancirati 

izvannastavne programske aktivnosti osnovnih škola, natjecanja učenika, eko-projekte škola, 

stručno usavršavanje nastavnika, dramski odgoj učenika kroz radionice i osiguranje prisustvovanja 

kazališnim predstavama, programe suradnje udruga i škola, kao i one programe škola i udruga 

vezane uz ostvarenje projekata Gradova prijatelja djece, Sisačke šarene inkluzije i TOY za 

inkluziju. 

Cilj je ovoga Programa ostvarivanje posebnih zanimanja i sklonosti učenika, otkrivanje i njegovanje 

darovitosti, poticanje stvaralaštva, omogućavanje stjecanja znanja i umijeća, te upoznavanje šire 

sredine s aktivnostima koje se ostvaruju u školama. Oblici izvannastavnih aktivnosti su  natjecanja, 

susreti i smotre učenika koji se provode od školske do državne razine, provođenje gradskih 

natjecanja, tiskanje školskih listova i drugih publikacija, te slobodne aktivnosti, projekti učeničkih 

zadruga, radionice i slično. 

Eko-projekti škola obuhvaćaju aktivnosti osnovnih škola kroz eko-grupe, mlade biologe, eko-

vrtove, zadruge i slično, te programe rada eko udruga s učenicima. Kroz ovaj će program sisački 



školarci posjetiti Park prirode Lonjsko polje i sudjelovati u edukativnim eko radionicama. 

Ovim su Programom obuhvaćene ekološke aktivnosti poput istraživanja, natjecanja, prezentacija, 

radionica, akcija, izdavanja publikacija i obilježbe prigodnih datuma, kojima bi se kod djece u što 

većem obimu poticala i razvijala ljubav i briga za životinje, biljke, Zemlju i okoliš. 

Unutar programa izvannastavnih aktivnosti provode se i programi natjecanja i različitih aktivnosti 

financirani iz Državnog i Županijskog proračuna. 

Kroz program izvannastavnih aktivnosti za sve učenike četvrtih razreda sisačkih osnovnih škola bit 

će organizirano ljetovanje u Odmaralištu Zaostrog, a za učenike prvih razreda slabijeg imovinskog 

stanja bit će organizirano zimovanje. 

 

2.4. MATERIJALNO POSLOVANJE – IZNAD STANDARDA 

U svim gradskim osnovnim školama provodit će se programi materijalnog poslovanja, prijevoza 

učenika s teškoćama, opremanja i investicijskog održavanja, javnih radova, županijskih stručnih 

vijeća, koji se financiraju iz Državnog i Županijskog proračuna, donacija, vlastitih prihoda, općih 

prihoda i primitaka, prihoda za posebne namjene i prihoda od prodaje nefinancijske imovine. 

Unutar ovoga programa financirat će se i rad romskog pomoćnika kao pomoć integraciji romskih 

učenika u redovnu nastavu, te projekt stjecanja prvog radnog iskustva/ pripravništva, kao jedna od 

mjera Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, kojim se zapošljavaju djelatnici unutar stručnih službi u 

školama. 

 

2.5.NABAVA UDŽBENIKA 

U cilju zaštite standarda učenika i njihovih roditelja u 2020. godini će se osigurati besplatni 

udžbenici za učenike sisačkih osnovnih škola. Sredstvima Državnog proračuna nabavljaju se 

udžbenici obveznih i izbornih nastavnih predmeta, a Grad Sisak će iz svoga proračuna osigurati 

besplatne radne bilježnice za obvezne predmete, likovne mape, kutije za tehnički odgoj i 

zemljopisne atlase za sve učenike. 

 

2.6. RAD S UČENICIMA S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU 

Procjenjujući potrebu za programom rada s učenicima s teškoćama u razvoju, angažirati će se 

pomoćnici u nastavi za individualan rad s učenicima kojima je to nužno temeljem izdanog rješenja 

nadležne službe, a po zahtjevu škole, čime bi se olakšala integracija ovih učenika u redovnu 

nastavu. Dio ovoga programa se ostvaruje kroz projekt „Rukom pod ruku – faza III“ koji se 

financira bespovratnim sredstvima Europskog socijalnog fonda. Projektu Grada Siska odobrena su 

sredstva iz strukturnih fondova EU za financiranje 50 pomoćnika u nastavi za 51 učenika s 

teškoćama u razvoju, a provodit će se u partnerstvu s osnovnim školama. Dio programa se financira 

iz općih prihoda gradskog proračuna, a dio iz Državnog proračuna. 

Na ovaj će se način posebno ranjivoj skupini učenika s teškoćama omogućiti jednako kvalitetne 

uvjete obrazovanja u redovitim osnovnoškolskim ustanovama bez izdvajanja od ostatka razreda i 

sredine u kojoj žive, što će značajno povećati njihov osjećaj pripadnosti i samopoštovanja, a time i 

proces učenja. Neposrednom potporom pomoćnika učenike s teškoćama će se izjednačiti u 

mogućnostima, poboljšati njihova obrazovna postignuća i emocionalno funkcioniranje. Angažiranje 

pomoćnika za rad s učenicima s teškoćama povećava socijalnu uključenost skupina u nepovoljnom 

položaju, a educiranjem i omogućavanjem vrijednog iskustva rada povećavaju kompetencije za 

njihovo buduće djelovanje. 

 

Članak 3. 

 

3. PROGRAM ŠKOLSKE KUHINJE 

Prepoznajući značaj prehrane u razdoblju intenzivnog rasta djece osnovnoškolske dobi, Grad Sisak 

osigurava svim sisačkim učenicima zdrave i kuhane tople obroke, pripremljene od sezonskih 

namirnica s lokalnih certificiranih OPG-a. Jelovnici su usklađeni s Nacionalnim smjernicama za 

prehranu učenika osnovnih škola, a prilagođeni su i zdravstvenim i drugim potrebama učenika. 



Osuvremenjen je i način pripreme hrane, omogućeno ugodno konzumiranje uz osiguranu primjenu 

HACCAP standarda, a u sve je škole implementiran i Healthy Meal Standard, koji uz visoke 

standarde uključuje edukaciju djelatnika, djece i roditelja o važnosti zdrave prehrane. 

 

 

Program školske kuhinje će se ostvarivati kroz sljedeće aktivnosti i projekte: 

 

3.1.ŠKOLSKA PREHRANA 

Ovom se aktivnošću osiguravaju zdravi topli obroci za učenike, odnosno osnovni uvjeti za 

pripremu i konzumiranje zdrave hrane. 

 

3.2.ZDRAVI OBJED SVIMA 

Projekt „Zdravi objed svima" se financira EU sredstvima i provodi u svim sisačkim osnovnim 

školama osiguravanjem besplatnog školskog obroka onim učenicima kojima je ta pomoć 

najpotrebnija sukladno kriterijima propisanima odlukama škola kao partnerskih organizacija. 

 

3.3.HEALTHY MEAL STANDARD 

Nakon uvođenja Healthy Meal Standarda u sve škole, projekt se nastavlja kroz aktivnosti praćenja 

provedbe, supervizije i edukacija. 

  

3.4.ŠKOLSKA SHEMA 

Projekt Školske sheme voća i povrća, te mlijeka i mliječnih proizvoda provodi se u svim sisačkim 

osnovnim školama podjelom voća i povrća za sve učenike, a mlijeka i mliječnih proizvoda za 

učenike od 1. do 4. razreda, s ciljem promicanja uravnotežene prehrane i zdravih prehrambenih 

navika djece u odgojno-obrazovnim ustanovama. 

 

3.5.ŠKOLSKI MEDNI DAN 

Grad Sisak sudjeluje u nacionalnom projektu pod nazivom: Školski medni dan, kojemu je cilj 

edukacija djece i njihovih roditelja o važnosti konzumiranja meda i njegovog uključivanja u 

prehranu od najranije dobi, kao i promocija meda hrvatskih pčelinjaka i lokalnih medara. Svi 

učenici prvih razreda svih sisačkih osnovnih škola na Dan Sv. Ambrozija, zaštitnika pčela i 

pčelara, 7. Prosinca, dobiti će med upakiran u “nacionalnu staklenku za med” od 370 ml 

proizveden kod lokalnih medara. Projekt se financira iz Državnog proračuna. 

 

 

Članak 4. 

FINANCIRANJE:  

Za ostvarivanje ovoga Programa potrebna su sredstva u sljedećim iznosima, a osiguravaju se u 
Proračunu Grada Siska za 2020. godinu: 

 
1. PROGRAM OSNOVNOG ŠKOLSTVA- 

 ZAKONSKE OBVEZE ZA ŠKOLE                         58.239.841 kn 

1.1. MATERIJALNO POSLOVANJE OSNOVNIH ŠKOLA            7.100.000  kn 
1.2. ADAPTACIJA I SANACIJA OSNOVNOŠKOLSKIH GRAĐEVINA      1.200.000  kn 
1.3. PLAĆE MZO                49.939.841  kn 

2. PROGRAM PODIZANJA OBRAZOVNOG STANDARDA         14.411.554  kn 

    2.1. PRODUŽENI BORAVAK                             2.792.521  kn 
    2.2. GRAĐANSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE      574.000 kn 
    2.3. IZVANNASTAVNI PROGRAMI                1.575.890 kn 
    2.4. MATERIJALNO POSLOVANJE      4.058.636 kn 
    2.5. NABAVA UDŽBENIKA       2.928.000 kn 
    2.6. RAD S UČENICIMA S TEŠKOĆAMA U RAZVOJU   2.482.507 kn 
3.PROGRAM ŠKOLSKE KUHINJE      3.743.558 kn 



    3.1.ŠKOLSKA PREHRANA       2.399.379 kn 
    3.2.ZDRAVI OBJED SVIMA       1.000.000 kn 
    3.3.HEALTHY MEAL STANDARD           82.600 kn 
    3.4.ŠKOLSKA SHEMA           243.479 kn 
    3.5.ŠKOLSKI MEDNI DAN                       18.100 kn 
 

UKUPNO:                    76.394.953 kn 

 

 

Članak 5. 

 

Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport, branitelje i civilno društvo obavljat će raspodjelu 

sredstava, pratiti namjensko trošenje i podnositi izvješće o ostvarivanju programa gradonačelnici 

Grada Siska.  

 

Članak 6. 

 

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Sisačko- moslavačke županije", a stupa na snagu 

1. siječnja 2020. godine. 

 

 

 

 

KLASA: 602-01/19-01/15 

URBROJ: 2176/05-02-19-2 

Sisak, 22. studenog 2019. 

 

 

 

     GRADSKO VIJEĆE 

             GRADA SISKA 

 

 

 

 

 

 

                               PREDSJEDNICA 

 

                      Ivana Cindrić, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


